,_F,,-"'r/r,_,.a .-*'.-*'f-.c,,f:r rr//ffﬁ,f//;’ Zer 2 f“-":..f!c}:

CONFERENZA FEFMANENTE FERIRAFPORTI TRA LO STATO,
LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E DI BOLZANO

Deliberazione, ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, di
ripartizione, per I’anno 2024, della quota di risorse del Fondo nazionale per il Servizio civile da
destinare alle regioni e alle province autonome di Trento e di Bolzano per I’attivita di formazione
e d’informazione.

Rep. atti n. 265/CSR del 18 dicembre 2024.

LA CONFERENZA PERMANENTE PER | RAPPORTI TRA LO STATO, LE REGIONI E LE
PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E DI BOLZANO

Nella seduta del 18 dicembre 2024:

VISTO il decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, recante “Istituzione e disciplina del servizio civile
universale, a norma dell'articolo 8 della legge 6 giugno 2016, n. 106 che, nell’abrogare il decreto
legislativo 5 aprile 2002, n. 77, prevede, altresi, all’articolo 26, che nelle more della completa
attuazione del servizio civile universale, si applicano le modalita previste dalla previgente normativa, in
materia di servizio civile nazionale;

VISTA la nota acquisita con prot. DAR n. 18671 del 21 novembre 2024 e inviata il 22 novembre
2024 con nota prot. DAR n. 18754, con la quale il Dipartimento per le politiche giovanili e il servizio
civile universale della Presidenza del Consiglio dei ministri ha trasmesso il documento di
programmazione finanziaria delle risorse del Fondo nazionale per il servizio civile, per ’anno 2024,
con allegato il parere favorevole espresso dalla Consulta nazionale per il servizio civile universale;

VISTO il rep. atti 235/CSR 2024, con il quale questa Conferenza, durante la seduta del 28 novembre
2024, ha espresso parere favorevole sul documento di programmazione finanziaria delle risorse del
Fondo nazionale per il servizio civile, per I’anno 2024;

TENUTO CONTO che, per I’anno 2024, la quota di risorse del Fondo nazionale per il servizio civile
da destinare alle regioni e alle Province autonome di Trento e di Bolzano per le campagne per I’attivita
di formazione e d’informazione sul servizio civile in ambito regionale (voce n. 68) del “documento di
programmazione finanziaria del Fondo nazionale per il Servizio civile” & pari ad euro 598.548,00;

VISTA la nota acquisita con prot. DAR n. 20045 1’11 dicembre 2024 e trasmessa con protocollo DAR
20075 il 12 dicembre 2024, con la quale il Coordinamento regionale della Commissione politiche
sociali della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome ha inviato la tabella di riparto per
I’anno 2024 della quota di risorse del Fondo nazionale per il servizio civile da destinare alle attivita di
informazione e formazione;

CONSIDERATO che, nel corso della seduta del 18 dicembre 2024 di questa Conferenza, le regioni e le
Province autonome di Trento e di Bolzano hanno espresso 1’avviso favorevole alla deliberazione di
riparto;



-
J{Q:ﬁﬁﬁ.iﬁ f':-f:.- ,_,.sz-ﬁ"‘-"..if r_',".'- .-"".-"-- FEEE f"‘-" .J' £5

CONFERENZA FEFMANENTE FERIRAFPORTI TRA LO STATO,
LE REGIONI E LE PROVINCE AUTONOME DI TRENTO E DI BOLZANO

ACQUISITO quindi I’assenso del Governo;
DELIBERA

ai sensi dell’articolo 26, comma 1, del decreto legislativo 6 marzo 2017, n. 40, la ripartizione, per
I’anno 2024, della quota di risorse del Fondo nazionale per il servizio civile da destinare alle regioni e
alle Province autonome di Trento ¢ di Bolzano per ’attivita di formazione e d’informazione come da

tabella 1) che, allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante.

Il Segretario
Cons. Paola D’Avena

Firmato digitalmente da
D'Al\_/I_ENA PAOLA

0= PRESIDENZA CONSIGLIO DEI
MINISTR

AT

Il Presidente
Ministro Roberto Calderoli

Firmato digitalmente da
gAI_I?EROLI ROBERTO

0= PRESIDENZA CONSIGLIO DEl
MINISTR



TARELLA A

SERVIZIO CIVILE INFORMAZIONE/FORMAZIONE 2024
|% Reg. FNPS * | 598.548,00 |

Abruzzo 2,45% 14.664,43
Basilicata 1,23% 7.362,14
Calabria 4,11% 24,600,32
Campania 9,98% 59.75%,03

Emilia Remagna 7,08% 42.401,14

Friuli Venezia Giulia 2,19% 13.120,17

Lazio 8,60% 51.475,13

Liguria 3,02% 18.076,15
Lombardia 14,15% 84.694,54
Marche 2,65% 15.861,52

Molise 0,80% 4.788,38
Provincia di Bolzano 0,82% 4.908,09 *E
Provincia di Trento 0,84% 5.027,80 *%
Piemonte 7,18% 42 975,75

Puglia 6,98% 41.778,65
Sardegna 2,96% 17.717,02

Sicilia 9,19% 55.006,56
Toscana 6,55% 39.204,39
Umbria 1,64% 9.816,19

Valle D'Aosta 0,29% 1.735,79
Veneto 7,28% 43.574,28

100,00% | 598.548,00 |

* Criteri utilizzati per il Fondo Nazionale Politiche Sociali costruiti tenendo conto
delia demografia, della situazione sociceconomica, deil'occupazione, delle
condizioni giovanili e della popolazione anziana.

** Gli importi individuati per le Province Autonome di Trento e Bolzano, sono resi
indisponihili, ai sensi dellart. , commi 109 e 126 della Legge 23 dicembre 2009, n. 191




		2024-12-20T11:21:14+0000
	CALDEROLI ROBERTO


		2024-12-20T11:47:21+0000
	D'AVENA PAOLA




